
U rzędówka
S i a r o s f u i a  PsEczpńskicBO.

W ychodzi w  każdą s o b o t ę .  P re n u m era ta  m iesięczna J Za redakcję  o d p o w ied z ia ln y :
1,20 zł. bez  p o rto rju m . O g ło szen ia  za w iersz  trzy łam ow y ■ za część u rzęd o w ą  sekretarz  T  u I a j a.
lu b  jeg o  m iejsce  0,25 zł., z obcych p o w ia tó w  0,30 zł. g

P rzy jm ow an ie  o g ło szeń  do środy. » N akładem  p o w ia tu  Pszczyńskiego
A b o n am en t p rzy jm uje  każdy urząd  pocztow y. J i d ru k iem  firm y A l f o n s  L o k a y  w  P s z c z y n i e .

Nr. 5 . P s z c z y n a ,  dnia 4. lutego 1933 ,

C z ę ś ć  u r z ę d  o w a.
Śląsk i Urząd W ojewódzki — W ydział Skarbowy 

w Katowicach.
L. O. H. — 785/3/33.

Obwieszczenie
w  spraw ie podatku dochodow ego na rok podatkowy 1933.

Podaje się do publicznej wiadom ości, co następuje:
I.

Termin do składania zeznań o dochodzie do wymiaru podatku dochodow ego na rok po ­
datkow y 1933 upływa:
dla osób f i z y c z n y c h  i spadków wakujących z dniem 1. marca 1933 r., dla osób  
p r a w n y c h  z dniem 1. maja 1933 r.

Powyższy termin nie obowiązuje jednakow oż osób, których głów ny dochód płynie:
1. z nieruchom ości gruntow ej, nieprzekraczającej 30 ha
2. z przedsiębiorstw a handlow ego, obow iązanego do nabycia św iadectw a przem ysłow ego w ed­

ług IV. i V. kategorji dla przedsiębiorstw  handlowych wszędzie i w edług III. kategorji handlo­
wej w miejscowościach III. i IV. klasy;

3. zakładu przem ysłow ego lub w arsztatu rzemieślniczego, w olnego od obowiązku nabyw ania 
św iadectw a przem ysłow ego, lub opłacającego ten podatek według VIII. kategorji przedsiębiorstw  
przem ysłow ych;

4. z dom ów  mieszkalnych, składających się najwyżej z czterech izb.
O soby te obowiązane są do składania zeznań tylko wtedy, gdy otrzymają osobne w ezwanie 

władzy podatkowej, a w  takim razie termin do składania zeznań o dochodzie dla tego rodzaju pła­
tników  w  30. dniu, licząc od dnia następnego po doręczeniu przez władzę podatkow ą wezwania 
do złożenia zeznania.

Zeznanie należy składać o wszystkich dochodach, z wyjątkiem dochodów  z uposażeń służ­
bow ych, em erytur i w ynagrodzeń za najemną pracę, otrzym ywanych w kraju.

O soby, czerpiące dochód z uposażeń służbowych, em erytur i wynagrodzeń za najemną pracę, 
wypłacanych zagranicą, w inny w zeznaniu wykazać odrębnie dochód z tego rodzaju uposażeń sto ­
sow nie do wskazówek, zamieszczonych na blankiecie zeznania o dochodzie.

Przepisane do składania zeznań formularze wydają bezpłatnie właściwe władze podatkowe. 
W ypełnione formularze zeznań należy składać do tych władz podatkow ych I. instancji, w 

których okręgu osoby podlegające podatkowi miały miejsce zamieszkania w dniu 15. grudnia 1932 r.
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Składanie zeznań może być również uskutecznione należycie opłaconym  listem poleconym  
bezpośrednio pod adresem  właściwej władzy podatkowej, w zględnie złożone ustnie do protokółu 
we właściwym urzędzie skarbowym .

W  razie niezłożenia zeznania w  pow yższym  terminie wymiar podatku będzie uskuteczniony 
na podstaw ie materjałów, jakimi władza rozporządza, płatnicy zaś, którzy w przepisanym  terminie 
nie złożą zeznania, ukarani będą grzyw ną do 100 zł.

Kto św iadom ie w celu uchylenia się od ustaw ow ej pow inności podatkow ej osoby własnej 
lub przez siebie zastępowanej złoży niepraw dziw e zeznanie, które przyczynić się m oże do udarem ­
nienia wymiaru lub uszczuplenia ustaw ow o należącego się podatku, niezależnie od obow iązku d o ­
płaty należności podatkowej — o ile nie zagraża kara surow sza w myśl pow szechnej ustaw y karnej 
— ulegnie karze pieniężnej od jednokrotnej do dw udziestokrotnej sum y niewym ierzonego, uszczu­
plonego lub narażonego na jedno lub drugie podatku, a w razie okoliczności obciążających — 
nadto karze pozbawienia wolności do 1 roku.

II.
Niezależnie od złożenia zeznania płatnicy, obow iązani do składania zeznań, bez wezw ania 

ze strony władzy wymiarowej, winni są sami obliczyć oraz wpłacić do dnia 1 maja 1933 r. do kas 
urzędów skarbowych w prost, względnie za pośrednictw em  Pocztowej Kasy O szczędności połow ę 
podatku, przypadającego od w ykazanego w  zeznaniu dochodu wedle obowiązującej skali podatko­
wej wraz z dodatkiem kryzysowym, przypadającym w edług ustaw y z 22,10. 1931 r. (Dz. U. R. P. 
Nr, 99 poz. 760), a dow ód uskutecznienia zapłaty w oryginale lub też w odpisie, podpisanym  przez 
płatnika, przedstaw ić władzy podatkowej.

Osoby, które w  terminie wyznaczonym  do składania zeznań, zeznania nie złożą, obow iązane 
są do dnia 1. maja 1933 r. uiścić połow ę podatku, w ym ierzonego na rok podatkow y 1932 wraz 
z dodatkiem kryzysowym.

Dodatek kryzysowy w ynosi od dochodu podlegającego podatkow i:

1) w edług działu 1. ustaw y 

do 3.600 zł — 0,5 °/o dochodu 

10.000 „ -  1 %

36.000 „ - r  2 %

60.000 „ — 2 ,5 %

160.000 „ — 3 %

ponad 160.000 4 %

2) w edług działu II. ustawy. 

do 3.600 zł — 0,5 °/o w ynagrodzenia
10.400 V —  1 °/o
36.000 V —  2 % W

60.000 V —  2,5 % V

80.000 V -  3 °/o W
„ 104.000 V —  4 % V

„ 144.000 V —  5 % V

„ 184.000 V —  6 % w
„ 200.000 V —  7 % »
„ 220.000 V —  8 °/o V

„ 250 .000 V -  9 °/o V

ponad 250.000 V — 1 0 % V

Płatnicy zamieszkali na obszarze górnośląskiej części W ojew ództw a Śląskiego, mają rów no­
cześnie w tym samym terminie wpłacić połow ę dodatku kom unalnego, uchw alonego przez repre­
zentację gm inną na podstaw ie art. 24. ustaw y o państw ow ym  podatku dochodow ym  (Dz. U. R. P. 
z roku 1925, Nr. 58 poz. 411) w brzmieniu art. 2 noweli z 17/3. 1932 o zmianie niektórych prze­
pisów  ustaw  dotyczących finansów  kom unalnych (Dz. U. R. P. Nr. 25. poz. 223).

Za  W o j e w o d ę :  
l&ankofer w. r. Naczelnik W ydziału Skarbow ego.

Nr. B. 61/4.
W Chrzanowie i Libiążu powiat Chrzanów  oraz w  W ilam ow icach  pow iat Biała,

stwierdzono urzędowo wściekliznę psów.
Pszczyna, dnia 28. s tyczn ia  1933 r.

Za Starostę:
Dr. R i e s s .
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Nr. B. 1/35/1.
N a podstawie reskryptu Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 3. I. br. L. Sm. 

2069/8. Urzędom Gminnem zwracam uwagę, że opłaty na rzecz Polskiego Czerwonego 
Krzyża pobiera się we wszystkich tych przypadkach, w których na mocy art. 14 ustawy 
o tymozasowem uregulowaniu finansów komunalnych w Województwie Śląskiem (Dz. U. 
SI. Nr. 17, poz, 30 z roku 1926) pobiera się podatek na rzecz związków komunalnych, 
z wyjątkiem przypadków, wymienionych w art 2 ustawy z dnia 28. 1. 1932 r. (Dz. U. 
K. P. Nr. 18, poz. 111) oraz tych przypadków, które określi rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych, wydane na mocy punktu 2 art. 2 ostatnio wymienionej ustawy.

W szczególności wolne od opłat na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża, w myśl 
art. 2 powołanej ostatnio ustawy, są bilety wstępu na amatorskie zawody sportowe a ponadto 
na zabawy, rozrywki, widowiska, urządzone w}fiącznie dla żołnierzy lub urządzone przez 
zakłady naukowe i wychowawcze dla młodzieży szkolnej.

Pszczyna, dnia 28. stycznia 1 9 3 3 r.
■’ Za Starostę:

Dr. R i e s s .

F a r u g a  Katarzyna, wdowa, zamieszkała w Górze zamierza wybudować dom miesz­
kalny na realności swej (parcela Nr. 107) poza zabudowanym obwodem gminy Góra.

Wniosek jej o zezwolenie na osiedlenie się zostanie w najbliższych dniach ogło­
szony w gminie Góra.

Pszczyna, dnia 30. stycznia 1933 r.
Przewodniczący W ydziału Pow iatow ego.

Dr. J a r o s z .

K u s z e k  Franciszek zamieszkały w Górze zamierza wybudować dom mieszkalny 
na  realności swej (parcela Nr. 126) poza zabudowanym obwodem gminy Góra.

Wniosek jego o zezwolenie na osiedlenie się zostanie w najbliższych dniach ogło­
szony w gminie Góra,

Pszczyna, dnia 30. stycznia 1933 r.
Przewodniczący W ydziału Pow iatow ego.

Dr. J a r o s z .

Pan W i t o ś  Antoni zamieszkały w Miedźn ej zamierza wybudować dom mieszkalny 
na realności swej (parcela nr. 67) poza zabudowanym obwodem gminy Miedźna.

Wniosek jego o zezwolenie na osiedlenie się zostanie w najbliższych dniach ogło­
szony w gminie Miedźna.

Pszczyna, dnia 1. lutego 1933 r.
Przewodniczący W ydziału Pow iatow ego.

(— ) Dr. J a r o s z .

B o b e k  Andrzej zamieszkały w Zgoniu zamierza wybudować dom mieszkalny na 
realności swej (parcela Nr; 36) poza zabudowanym obwodem gminy Zgoń.

Wniosek jego o zezwolenie na osiedlenie się zostanie w najbliższych dniach ogło­
szony w gminie Zgoń.

Pszczyna, dnia 1. lutego 1933 r.
Przewodniczący W ydziału Pow iatow ego.

Dr. J  a r o s z. *
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Dekretem z dnia 2 stycznia 1933 r. —  L. Ad. 75/24 —  Wojewoda Śląski zamiano­
wał Stanisława M a r k i e l a ,  kierownika szkoły w Warszowicach, urzędnikiem stanu cywil­
nego na obwód Warszowice odwołując równocześnie ze stanowiska tego dotychczasowego 
urzędnika stanu cywilnego p. JVIaksymiljana Bronnego, kierownika szkoły z Warszowic.

Pszczyna, dnia 28. stycznia 19S3 r.
Starosta

i Przewodniczący Wydziału Powiatowego:
(— ) Dr. J a r o s z .


